
Uchwała Nr V/35/2015 
Rady Gminy Manowo 

z dnia 27 marca 2015 roku 
 

w sprawie ustalenia diet radnych oraz Przewodniczących Zarządów Osiedli  
i Sołtysów 

 
      Na podstawie art. 25 ust.4 i art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318 z 2014 r., poz. 379, 1072)  Rada Gminy 
Manowo uchwala co następuje: 
 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę w wysokości:    
a) Przewodniczącemu Rady    - 1.200 zł 
b) Wiceprzewodniczącemu Rady   -    750 zł 
c) Przewodniczącemu Komisji   -    750 zł 
d) Radnemu      -    650 zł 
e) Przewodniczącemu Rady Osiedla i Sołtysowi -    400 zł 
 

2. Zryczałtowana miesięczna dieta określona w ust. 1 pkt a-d  przysługuje tylko z jednego 
tytułu.   

3. W przypadku zbiegu uprawnienia do diety niższej i wyższej przysługuje wyższa dieta. 
4. Dieta przysługuje niezależnie od ilości sesji i posiedzeń komisji w danym miesiącu, z 

zastrzeżeniem ust. 5. 
5. W przypadku nieobecności radnego na sesji w danym miesiącu lub posiedzeniu komisji 

potrąca się z diety radnego: 
a) za nieobecność na sesji – 30%, 
b) za nieobecność na posiedzeniu komisji – 10%. 

6. Potrącenia, o których mowa w ust. 5 nie mogą przekraczać łącznie 40% diety należnej w 
danym miesiącu. 

7. Potrąceń, o których mowa w ust. 5 nie stosuje się w przypadku, gdy nieobecność 
spowodowana jest uczestnictwem radnego w pracach komisji rady gminy oraz 
wykonywaniem innych czynności związanych z wykonywaniem mandatu radnego, które 
odbywają się w tym samym czasie.  

 
§ 2. Diety będą wypłacane „z dołu” za dany miesiąc w Punkcie Kasowym Bałtyckiego 

Banku Spółdzielczego w Manowie. 
 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Nr II/7/2010 z dnia 30 grudnia 2010 roku w sprawie 
ustalenia diet radnych oraz Przewodniczących Zarządów Osiedli i Sołtysów. 
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 kwietnia 2015 
r. i  podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Manowo. 


